
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           Ž U P A N           
KLASA: 500-01/19-01/65 
URBROJ: 2140/01-02-19-2 
Krapina, 24. svibnja 2019. 
 
 
  

                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih  

ustanova radi organiziranja obavljanja djelatnosti hitne    
medicine na području Krapinsko-zagorske županije 

 
  
                Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13.-pročišćeni 
tekst i 13/18.),  župan Krapinsko - zagorske županije  24. svibnja 2019.  godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova radi 

organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine na području Krapinsko-zagorske 
županije 
 

2) Prijedlog odluke nalazi se u prilogu i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se dostavlja 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestiteljicu zadužuje se Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade. 
 
 

                             Ž U P A N   
                 Željko Kolar 

 
 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 



 

                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
                  udruge i mlade 
 
KLASA: 500-01/19-01/65 
URBROJ: 2140/01-09-19-1 
Krapina, 8. svibnja 2019. 
 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:                Nacrt prijedloga Odluke o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih  
                                      ustanova radi organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine na  
                                      području Krapinsko-zagorske županije                                    
 
PRAVNI TEMELJ:    članak 36. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“,  
                                      broj:100/18) 
 
NADLEŽNOST ZA    
DONOŠENJE:   Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade – Županu 
                                     Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA: Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za  
                                     zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 

Člankom 36. stavkom 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18, 
- u daljnjem tekstu: Zakon)  djelatnost hitne medicine, sukladno odluci osnivača, organizira se 
na temelju sklopljenog ugovora o funkcionalnoj integraciji koji sklapaju zavod za hitnu 
medicinu jedinice područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba, bolnička 
zdravstvena ustanova koja ima objedinjeni hitni bolnički prijam i dom zdravlja. Obzirom da u 
sklopu Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice djeluje Hitna 
internistička ambulanta koja zbrinjava značajan broj hitnih internističkih postupaka, Nacrt 
prijedloga Odluke predviđa i uključivanje ove ustanove. 

 



2 
 

Konkretni oblici suradnje i pravila postupanja između uključenih ustanova urediti će se 
zasebnim aktima. 

  
                                                                                                          PROČELNICA 
 
            Martina Gregurović Šanjug  
 

 
Prilog: 
1. Prijedlog Odluke o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova 

radi organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine na području Krapinsko-
zagorske županije 

 

 



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 500-01/19-01/65 
URBROJ: 2140/01-09-19- 
Krapina, __. lipnja 2019. 
 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13. – pročišćeni tekst i 13/18 ), a 
sukladno članku 36. stavku 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, („Narodne novine“, broj 100/18), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 14. sjednici održanoj dana __. lipnja 
2019. godine donijela je 

 
O D L U K U 

o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova 
radi organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine na području Krapinsko-

zagorske županije 
 

 
I. 

Ovom se Odlukom utvrđuje način funkcionalne integracije zdravstvenih ustanova na 
području Krapinsko-zagorske županije, a sve u cilju organiziranja djelotvornijeg obavljanja 
djelatnosti hitne medicine u Krapinsko-zagorskoj županiji. 

 
 

II. 
               Funkcionalna integracija iz članka 1. ove Odluke obuhvaća sljedeće zdravstvene 
ustanove:  
 

1. Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije 
2. Opću bolnicu Zabok i bolnica hrvatskih veterana 
3. Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
4. Specijalnu bolnicu za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice. 

 
 

III. 
Funkcionalna integracija osigurava se suradnjom zdravstvenih ustanova iz članka II. 

ove Odluke te usklađivanjem i optimiziranjem procesa usmjerenih prema boljoj kvaliteti 
zdravstvenih usluga u djelatnosti hitne medicine u Krapinsko-zagorskoj županiji i to: 
 
- korištenjem ljudskih resursa ustanove za potrebe druge ustanove iz članka II. ove Odluke, 
- funkcionalnim povezivanjem poslovnih prostora ustanova iz članka II. ove Odluke, 
- korištenjem medicinsko-tehničke i druge opreme ustanove za potrebe druge ustanove  iz 

članka II. ove Odluke.  



2 
 

 
Način i oblici funkcionalne integracije iz članka I. ove Odluke uredit će se posebnim 

ugovorom ustanova iz članka II. ove Odluke.  
 

IV. 
Ustanove se obvezuju sklopiti ugovor iz članka III. stavka 2. ove Odluke u roku od 30 

dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  
 

V. 
Koordinatorom za provedbu funkcionalne integracije iz članka III. ove Odluke određuje 

se Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije.  
 
 

VI. 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije osigurava suradnju u pružanju 

hitne medicine sa susjednim jedinicama područne (regionalne) samouprave.  
 

 
VII. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
                                                                                                          
                                                                                                       PREDSJEDNICA 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
          Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
         
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
     udruge i mlade, 
2. Ministarstvo zdravstva,  Ksaver 200a, 10000, Zagreb 
3. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4. Za Zbirku isprava, 
5. Za prilog Zapisniku, 
6. Pismohrana. 


	1. hitna,  zaključak župana
	2. OBRAZLOŽENJE ODLUKE FUNKCIONALNOJ INTEGRACIJI HITNE
	3. ODLUKA O FUNKCIONALNOJ INTEGRACIJI HITNE

